18. Robatur r. Christus Ecclesiam
suam non institut pro brevi ali-
quo tempore, quo vixit S. Petrus, sed
duraturam usque ad finem mundi, ut
vel Adversarij fateti debent: ergo pro
omni tempore futuro debuit ipsi pro-
videre de aliquo supremo Capite, &
Rectore Universalis: ergo D. Petrus
habere debuit aliquos Successores in
Primatu, seu supremo Pontificatu,
ac munere Pastorali. Siquidem Eccle-
sia post tempora Christi & S. Petri non
minus indiguit, semperque indigebit
supremo Capite, & Rectore Universa-
lis, cùm semper ollint origini hæreses, &
controversiae fidei, quæ sive supremo
Judice dignosci & decidi nequeunt, &
cùm oves semper indigeant Pastore,
subditi Rectore, discipuli Magistro &c.

Prob. 2. Ijs argumentis, quibus
suprà ostendimus, regimen Ecclesiæ esse
Monarchicum; Ecclesia enim semper
durare debet usque ad finem Mundi.

Confirmatur 1. In Synagoga fuit
perpetua successio summorum Pontifi-
cum ab Aarone usque ad ejus finem
tempore Christi: ergo & Ecclesia Chri-
stiana habere debet, ne sit deterioris
conditionis. 2. Ecclesia debet regi
post tempora Christi & Petri, quo
modo regebatur statim initio; alias non
esset nunc eadem Ecclesia, quæ olim
nam mutata formâ regiminis mutaretur
& ipsa; sed initio regebatur ab uno
Capite Christo, postea D. Petro,
Christi Vicario (non Successore, nam
Christus ipse nunquam delinit gubernare
suam Ecclesiam per influxum gra-

Uu 3

tit

tie internum , & assistentiam , quam praefstat suo Vicario) 3. Ecclesia est edificata super Petrum tanquam fundatum : ergo ne subtracto fundamento ruat Ecclesia , debet fundamentum perpetuo durare in Petri Successoribus.

20. Ob. In Scriptura S. non sit ulla mentio de Successore Petri : ergo nullus iuit. R. Quamvis explicitè nulla fiat mentio , tamen per claram consequentiam inde deducitur , cùm Scriptura dicat , Portas inseri nunquam prevalituras aduersus Ecclesiam , Ecclesia au-

tem non possit esse acephala seu sine Capite , ut monstravimus. Unde ea , quæ Petro tanquam Vicario Christi dicta leguntur , etiam intelligenda sunt de ejus Successoribus. Dices ergo etiam hoc intelligendum est de Papa , quando Christus ad Petrum dixit : *vade post me Sabana*. R. N. illatum ; quædam enim dicta sunt Petro , ut est persona privata , quadam vero ut est persona publica & Ecclesia Caput , ut : *confirma fratres meos , pasce oves meas* &c. Illa non spectant ad Successores , bene tamen ista.

§. IV.

Romani Pontifices fuerunt , & adhuc sunt illi Successores D. Petri in Primitatu , & supremo totius Ecclesiæ Regimine.

21. Probatur 1. Debuit semper & adhuc debet aliquis succedere D. Petro in supremo totius Ecclesiæ Regimine , ut patet ex §. præcedente : sed haec tenus non succedit , nec hodie succedit alius , quam Romani Pontifices : ergo isti fuerunt , & adhuc sunt illi successores D. Petri &c. *Minor* probatur partim negative , partim positivè : *Negativè* quidein , quia nullus alius fuit unquam agnitus pro Successore D. Petri in supremo totius Ecclesiæ Regimine ; quamvis enim Episcopi Antiocheni successerint D. Petro in *Episcopatus* Antiocheno , non tamen successerunt in *Pontificatu* ; quia S. Petrus , quamvis fuerit etiam Episcopus particularis Antiochenus , tamen Pontificatum non ibi habuit , sed postquam deseruit Eccle-

siā Antiochenam , & sedem fixit Romam , secum transtulit Pontificatum , cùmque reliquit in Sede Romana , quam exevit ad dignitatem Pontificiam. Unde eadem *Minor* probatur etiam positivè : ille succedit Petro in Pontificatu seu in supremo Regimine , qui succedit in illa Cathedra , quam Petrus ad Pontificatum exevit , & quam Petrus moriens tenuit , sed in hac Cathedra succedit , sempèrque successerunt soli Romani Pontifices , quia Petrus in fine vita fuit Episcopus particularis Roma , & simul universalis Pontifex totius Ecclesiæ ; nam ante mortem nunquam depositus Pontificatum , seu supremac Universale Regimen. Et hæc utique causa fuerit , quod Episcopo Romano semper primas dederit Antiqui-

145

tas, non Antiocheno, non Alexandriano; quæ duæ Ecclesiæ, utpote etiam à D. Petro fundatae, semper habitis sunt Patriarchales in honorem D. Petri: ad quam dignitatem primùm evecta est successu temporis Jerosolymitana, & Constantinopolitana ex quodam privilegio.

22. Probatur 1. ex auctoritate, quam Romani Pontifices semper exercuerunt non tantum in fideles qualescumque, sed etiam in Episcopos per reliquum Orbem existentes. Nam 1. Romani Pontifices statim post obitum S. Petri pro alijs Nationibus, sicut & ipse Petrus, ordinârunt, constituerunt, vel confirmarunt saltem Episcopos, uti & hodie-
dum confirmant; sic Linus, & Cle-
mens, singuli leguntur ordinasse 15.
Episcopos, utique non tot pro Urbe, &
ditione Romana. 2. Deposuerunt Episcopos malè pascentes, alios vero à suis subditis iniquè dejectos restituie-
runt; sic teste Bellarmine deposuerunt
omnino oculo Patriarchas Constantino-
politanos. 3. Leges dederunt alijs
Episcopis, uti S. Leo Episcopus Cam-
paniae, Piceni &c. & plenum est Cor-
pus Juris Canonici legibus & ordina-
tionibus Romanorum Pontificum pro
omnibus mundi diaecesisbus. 4. ex-
communicarunt personas Angustias,
Regias, Archiepiscopos, Episcopos: sic
Victor I. excommunicavit omnes
Episcopos Asiaticos, eo quod nollent
acquiescere Decreto de celebratione
Paucitatis. 5. ad Romanos Pontifices,
tanquam ad supremos Judicess, fuit
semper appellatum, ab ipsis nunquam
sunt permissa appellatio ad alium Epi-

scopum, ut adeò Concil. Rom. Ge-
nerale VIII. sub Adriano II. ferè pet-
totum doceat, præsertim in libel-
lo supplici ad Hadrianum Papam,
& can. 13. Romanum Pontificem de
omnium Ecclesiæ Præsulibus judi-
câsse, de eo vero quemquam judicare
non posse. 6. damnarunt ortas here-
ses, & præfederunt Concilijs: sic Cor-
nelius Episcopus Romanus in Concil.
Rom. anno 254. damnavit heresim No-
vatorum, & ejus in Pontificatu Successor
Stephanus reprobavit Concil. Char-
tag. & anno 258. contra S. Cyprianum
aliosq; Episcopos Africanos definivit,
baptizatos ab hereticis non esse rebapti-
zandos. Vid. Baron. ad annum 258.
Unde

Prob. 3. Ex perpetuo & communi 23.
seni fidelium, Conciliorum Genera-
lium, SS. PP. & Imperatorum Christia-
norum. Concilium Nicænum, ex Ge-
neralibus primum, can. 39. p. 356.
edit. Colon. jam sic declaravit: ille,
qui tenet Sedem Roma, caput &
Princeps est omnium Patriarcharum,
quandoquidem ipse est primus sicut
Petrus, cui data est potestas in omnes
Principes Christianos, & omnes po-
pulos eorum, ut qui sit Vicarius Christi
D. N. super cunctos populos, & cun-
ctam Ecclesiam Christianam. Et qui-
cunque contradixerit, à Synodo ex-
communicatur. Arrigite aures & ani-
mum & Sectarij. Et Romanum sub Adr.
II. cit. act. 3. Retro, olimque semper,
cum heres & scelerâ pullularent, no-
xiæ illas herbas & Rizania Aposto-
lice Sedis (Romana) successores excor-
pârunt. S. Opatus Milevit. l. 2, contra
Par-

Parmenianum ait: *negare non potes, scirete, in Urbe Roma Petro primo Cathedram Episcopalem esse collatam, in qua sederit omnis Apostolorum caput Petrus &c. Petro succedit Linus, Lino Clemens &c. S. Athanas. in ep. ad Marcum Papam scribit: optamus, ut a vestra sancta Sedis Ecclesiae autoritate, que est Mater & Caput omnium Ecclesiarum, ea ad correctionem & recreationem fidelium percipere &c.* Ex Imperatoribus Valentinianus in ep. ad Theodos. que habetur inter praemulas Conc. Chalced. sic scripsit: *Debemus dignitatem propriae venerationis B. Apostolo Petro intemeratam & in nostris temporibus conservare: quatenus beatissimus Romanae Civitatis Episcopus, cui Principatum Sacerdotij super omnes Antiquitas contulit, locum habeat de fide & sacerdotibus iudicandi.* Et ante hunc Constantinus M. Roma Principatum Sacerdotum, & Religionis Caput ab Imperatore Cœlesti constitutum esse. Vid. Acta Concilij Nicen. Græcorum epistolæ in Conc. Chalced. Leonem Episcopum Romanum jam seculo V. appellârunt Sanctissimum & Beatissimum Universalem Archiepiscopum. Accedat testimonium ex ore inimici. Calvinus l. 4. Inst. c. 7. l. 5. ita fateatur: *nullum fuit tempus, quo non Romana Sedes imperium in alias Ecclesias appetivit: ergo etiam primi, & (juxta Adversarios etiam) sancti Pontifices Romani judicarunt, sibi ex institutione Christi competere imperium; alias utique non appetivissent.*